
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31.03.2022                                                                                                  № 3/3 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 28.07.2016 №1/6 «Об утверждении положения «О 

муниципальной службе в муниципальном образовании «Нагорное 
сельское поселение» 

 
 

На основании протеста Прокуратуры Петушинского района от 
20.12.2021 № 5-02-2021 на решение Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения от 28.07.2016 №1/6 «Об утверждении положения «О 
муниципальной службе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение» и с целью приведения в соответствие с требованиями 
действующего законодательства Совет народных депутатов Нагорного 
сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение, утвержденное решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения от 28.07.2016 №1/6 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением 
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;». 

1.2. Статью 13 изложить в следующей редакции: 
«1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или 

ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине 
возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя 
(работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные 
взыскания: 

1) замечание; 
2) выговор; 



 2

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим 
основаниям. 

2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный 
проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до 
решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от 
исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного 
содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения 
должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным 
правовым актом. 

3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 
определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 
предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации». 

4. Муниципальный служащий за совершение коррупционных 
правонарушений несет уголовную, административную, гражданско-
правовую и дисциплинарную ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

5. Муниципальный служащий, совершивший коррупционное 
правонарушение, по решению суда может быть лишен в соответствии с 
законодательством Российской Федерации права занимать определенные 
должности муниципальной службы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 
 
 

 
 
Глава поселения                               

 
 

                 И.В. Русакова  
 


